
ANO V DIODIB – N.1131/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração Interino: Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.2

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1131/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022

PROCESSO ADMINSITRATIVO N° 31/2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 024/2023

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: POSTO TAJI LTDA

OBJETO: Fornecimento de registro de preço para aquisição de combustíveis (gasolina,

diesel comum e diesel s-10) em atendimento a frota de veículos municipais.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 183.884,31 (Cento e oitenta e três mil

oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos).

PRAZO: O presente contrato tem duração de 28 (vinte e oito) dias, podendo ser prorrogado

a critério da contratante, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

ASSINANTES:

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

WALDOMIRO MENDES DE QUEIROZ JUNIOR

Dois Irmãos do Buriti – MS, 02 de Junho de 2023.

EXTRATO DOCONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: SIN CARD CARTÕES LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de software

para controle de combustível e manutenção de frotas de veículos e máquinas pesadas

através de cartão magnético com senhas.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 23.400,00 (Vinte e Três Mil e

Quatrocentos Reais).

PRAZO: O presente contrato tem duração de 07 (Sete) meses, podendo ser prorrogado a

critério da contratante.

DESPESA:

020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2022.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

1.500.000 – FONTE DE RECURSO

56 – FICHA

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: MARCIO TOSHIO SHIOTA IWAMOTO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 19 de Junho de 2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO 02

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021.

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: BASTOS, CLARO & DUAILIBI ADVOGADOS ASSOCIADOS.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PREÇO E CONDIÇOES DE PAGAMENTO

Dá-se a este termo aditivo o valor global de R$206.847,72 (Duzentos e seis mil reais e

oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos) que deverá ser pago em até

12 (doze) parcelas mensais e consecutivas de R$17.237,31 (Dezessete mil duzentos e trinta

e sete reais e trinta e um centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado até 10/06/2024 o prazo de vigência e valor do Contrato Administrativo nº

38/2021 a contar de seu vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO.

Ficam inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2021.

CLÁUSULA QUARTA: FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Dois Irmãos do Buriti-MS, para dirimir quaisquer

dúvidas oriundas deste Termo Aditivo.

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: BENTO ADRIANO MONTEIRO DUAILIBI

Dois Irmãos do Buriti – MS, 07 de Junho de 2023

EXTRATO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: JUSCELINO GONÇALVES DOS SANTOS MEI

do OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e

valor do Contrato Administrativo nº. 041/2021.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado até 20/06/2024 prazo de vigência do Contrato

Administrativo nº 41/2021 a contar de seu vencimento.

DO VALOR: O Contrato Administrativo n° 041/2021, tem o valor global de R$ 129.750,00

dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 10.812,00.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

041/2021.

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: JUSCELINO GONÇALVES DOS SANTOS

Dois Irmãos do Buriti – MS, 19 de Junho de 2023.

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

		2023-07-19T11:13:13-0300
	GUILHERME DA SILVA FLAUSINO BARBOSA:04020997101




